
UCHAŁA Nr XXVII/206/21 
Rady Gminy Miedziana Góra 

z dnia 27 stycznia 2021 r.    
 
w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym w zakresie praw obywatelskich 

zgodnie z art. 32 i art. 39 Konstytucji RP.  
 

 Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870) oraz § 52 ust. 1 i ust. 8 Statutu Rady Gminy 
Miedziana Góra uchwalonego Uchwałą NR XL/381/2018 Rady Gminy Miedziana Góra 
z dnia 18 października 2018 r. (Dz.U. z 2018 r. poz. 3808 z 06.11.18 r.) Rada Gminy 
Miedziana Góra, po zapoznaniu się z przełożonym przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji 
projektem uchwały wraz z uzasadnieniem wypracowanego stanowiska uchwala, co następuje:  
 
§  1.  1. Po rozpatrzeniu petycji w interesie publicznym odmawia się jej uwzględnienia. 
2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały.  

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy.  

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

/-/ Rafał Micigolski 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Załącznik do uchwały XXVII/206/21 
Rady Gminy Miedziana Góra 
z dnia 27 stycznia 2021 roku 

 
 

Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XXVII/206/21  Rady Gminy Miedziana Góra z dnia 27 stycznia 2021 r.  

 
W dniu 14 grudnia 2020 r. do biura Rady Gminy Miedziana Góra wpłynęła petycja                        

Pana   …………………….w interesie publicznym.   
Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 roku petycja złożona 

do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten 
organ.  

Zgodnie z art. 18b ust. 1 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada Gminy 
rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski 
oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje się Komisję Skarg, Wniosków 
i Petycji.  

Niezwłocznie po otrzymaniu petycji zostały podjęte czynności zmierzające do jej 
rozpatrzenia. Petycja zamieszczona została w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy.  

Petycja została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem analizy 
zgodnie z kompetencjami. Komisja rozpatrzyła petycję na posiedzeniu w dniu 18.01.2021 r.  

Wnoszący kieruje do rady petycję w celu podjęcia uchwały, w której wskazuje że 
zgodnie z art. 32 Konstytucji RP wszyscy sa równi wobec prawa, wszyscy mają prawo do 
równego traktowania przez władze publiczne oraz nikt nie może być dyskryminowany 
w życiu politycznym, społecznym lub gospodarczym z jakiejkolwiek przyczyny. Dodatkowo 
wnoszący zwraca uwagę na rozpoczęcie zapowiadanych szczepień na chorobę COVID-19 
powołując się na art. 39 Konstytucji RP „Nikt nie może być poddany eksperymentom 
naukowym, w tym medycznym, bez dobrowolnie wyrażonej zgody”.  

Po zapoznaniu się z treścią petycji oraz po jej analizie merytorycznej i prawnej 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że należy odmówić uwzględnienia petycji, 
gdyż nie ma podstaw do podjęcia uchwały w danej sprawie, a także nie ma takiego 
obowiązku. Na terenie Gminy Miedziana Góra nie występują dane sytuacje 
związane z przejawami dyskryminacji mieszkańców przez wykluczenie z powodów 
rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych. Na terenie gminy nie jest wywierana 
presja medialna czy społeczna która w jakikolwiek sposób powodowała by segregacje 
mieszkańców. Każdy mieszkaniec traktowany jest równo przez władze publiczne. Dodatkowo 
komisja stwierdza, że każdy mieszkaniec gminy Miedziana Góra może dobrowolnie zapisać 
się na szczepienie na chorobę COVID-19.  
 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że należy odmówić uwzględnienia 
wniesionej petycji, o co wnioskuje do Rady Gminy.  

 
 


